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
rintracciata. 

Ascensore: si tratta di un montapersone, marca ThyssenKrupp, portata 275 kg, capienza 
3 persone, cod. imp. 210149; condizioni: in funzione, dichiarazione di 
conformità non rilasciata/rintracciata. 
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 ingresso 
 

 soggiorno 
 

    
                                    stanza/cucina                                               ripostiglio/servizio sub 26 -  in quota 
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                corridoio                                                                  camera 
 

     
                 bagno                                               antibagno 
 

     
                  camera                                              bagno 
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porzione di soffitta/mansarda P4 sub 37        servizio sub 29 – in quota 
 

    
porzione di soffitta/mansarda P4 sub 29 - in quota                         guardaroba soffitta sub 29 – in quota 
 

     
porzione di soffitta/mansarda P4 sub 37, sub 29 - in quota e sub 18 - di terzi                 terrazza sub 37 
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                     esterno autorimessa e lastrico solare                                     autorimessa sub 2 
 

   
     lastrico solare sub 19                            cantina sub 33                       posto auto m.n. 1015 sub 4    
 
DATI TECNICI                                                        (in base a planimetrie catastali, p.e. e rilievo) 
 
Destinazione  

Sup. Lorda 
arr mq 

Sup. Lorda 
mq QUOTA 

H m 
ca 

rapporti 
mercantili 

Sup. Comm. 
mq 

QUOTA 1/1      
m.n. 291 sub 37      
appartamento piano 3 140,00 140,00 2,70 1,00 140,00 
terrazze piano 3 10,00 10,00 / 0,33 3,30 
porzione di mansarda piano 4 51,00 51,00 var. 0,60 30,60 
terrazze piano 4 37,00 37,00  0,33 12,21 

sommano 238,00 238,00   186,11 
m.n. 291 sub 2      
autorimessa piano sotto strada 21,00 21,0 2,10 0,60 12,60 
m.n. 291 sub 19      
lastrico solare piano terra 21,00 21,00 / 0,33 6,93 
m.n. 291 sub 31      
cantina piano sotto strada 4,00 4,00 2,30 0,50 2,00 
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m.n. 1015 sub 4
posto auto scoperto 14,00 14,00 / 0,50 7,00

QUOTA 694/1000
m.n. 291 sub 26
rip./servizio piano terzo 2 1,33 2,70 0,60 0,80
m.n. 291 sub 29
porzione di mansarda piano 4 60,00 41,64 var. 0,60 24,98

QUOTA 191/1000
m.n. 291 sub 28
vano scale comune 47,00 9,04 / 1,00 9,04
m.n. 291 sub 35
corridoio comune cantine 5,00 0,95 / 1,00 0,95

m.n. 291 sub 21 – cortile comune 160,00  /
CT m.n. 1017 4,00  /
CT m.n. 1019 35,00  /
sommano 199,00 39,01  0,10 3,80

TOTALE arr. 389,00 254,00

Necessità di interventi manutentivi urgenti:
Tenuto conto dell’epoca di ristrutturazione e dello stato degli immobili, non sono stati indicati al
sopralluogo interventi urgenti. Vi sono alcuni particolari di finitura da ultimare.

Certificazione energetica:
Per la vendita è necessario l’APE per l’appartamento; non è necessario per la cantina, il lastrico,
il posto auto, il garage, il vano scale e le porzioni di terreno.
È stato reperito l’APE emesso in data 16/7/2021 codice identificativo 70138/2021 a firma della
geom. G. Peron; l’appartamento m.n. 291 sub 37 è in classe energetica “B” (All. 1D).

STORIA CATASTALE
Dati catastali attuali:
in ditta a                                                              
in proprietà per 1/1
Catasto Fabbricati - Comune di Vicenza, fg. 34
- m.n. 291 sub 37, via Francesco Petrarca n. 12, piano 3-4, cat. A/3, cl. 6, vani 6,5, sup. cat.
tot. 156 mq, escluse aree scoperte 150 mq, R€ 604,25
- m.n. 291 sub 2, via Francesco Petrarca n. 12, piano S1, cat. C/6, cl. 6, mq 17, sup. cat. tot.
21 mq, R€ 82,53
- m.n. 291 sub 19, via Francesco Petrarca n. 12, piano T, cat. F/5, cl. /, mq 21, R€ /
- m.n. 291 sub 31, via Francesco Petrarca n. 12, piano S1, cat. C/2, cl. 5, mq 3, sup. cat. tot. 4
mq, R€ 11,31
- m.n. 1015 sub 4, via Francesco Petrarca n. 12, piano T, cat. C/6, cl. 1, mq 14, sup. cat. tot.
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
uso, l’utilizzo al sopralluogo del lastrico, la necessità di completamento di alcuni lavori e delle 
pratiche riportati in relazione e che l’immobile non presenta i più recenti sistemi di 
efficientamento energetico e di costruzioni antisismiche. 
 
La stima è svolta sugli immobili per come valutabili a vista, senza procedere ad indagini invasive 
e quindi senza considerare eventuali difetti o vizi occulti. 
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Il prezzo medio richiesto a dicembre 2023 per gli immobili residenziali in vendita a Vicenza è in 
media di € 1.618/mq, con un aumento del 2,66% rispetto a dicembre 2022 (dati statistici).  
La domanda e l’offerta registrano un costante aumento dei prezzi, e per i volumi delle 
compravendite si rileva una ripresa, in particolare per la destinazione residenziale.  
 

 
andamento generale immobiliare.it 

 
Si è analizzata nelle caratteristiche quantitative e qualitative l’unità oggetto di relazione e poi si 
sono ricercati immobili comparabili, adottando il metodo di stima immobiliare MCA Market 
Comparison Approach, cioè il confronto su base multiparametrica con immobili ubicati nella 
medesima zona geografica e con caratteristiche simili, recentemente compravenduti.  
 

Si è proceduto alla valutazione con il metodo del confronto di mercato, mediante ricerca di atti 
di compravendita che hanno per oggetto beni comparabili con quelli da stimare. 
In particolare, si sono ricercati nel foglio catastale 34 su cui insistono i beni oggetto di stima, 
considerata l’omogeneità territoriale, immobili con caratteristiche simili per destinazione e 
categoria catastale (A/2-A/3), dimensioni e localizzazione. 
Utilizzando il portale Stimatrixcity si sono cercati immobili potenzialmente compravenduti negli 
ultimi 24 mesi, riscontrando l’esistenza nel foglio catastale 34 di n.  54 potenziali atti di immobili 
in cat. A/2 - A/3; verificati gli atti che sono compravendite, considerando localizzazione, 
tipologia, rendita e data, si sono scelti i seguenti n. 3 comparabili (Allegato 1G): 
 

 
mappa con individuazione comparabili 
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A - atto notaio A. Giarolo n. 8310 rep. del 1/8/2023; categoria A/2, C/6, Fg. 34 m.n. 1032 sub 
49 e sub 25 – via Petrarca n. 19 - prezzo dichiarato € 699.461,54  
Si tratta di un appartamento bicamere al piano secondo di mq 156 ca, con tre bagni, oltre ad 
ampio terrazzo e garage doppio al piano interrato, compresi in un edificio residenziale di recente 
costruzione denominato “Residenze Giardini del Petrarca”, dotato dei più recenti sistemi 
costruttivi e di risparmio/efficientamento energetico, posto di fronte all’immobile oggetto di stima. 
Appartamento in classe energetica A4. 
 
B - atto notaio G. Di Marco n. 75611 rep. del 12/6/2023; categoria A/2, C/6, Fg. 34 m.n. 1032 
sub 48, sub 18, sub 26 e sub 32 – via Petrarca snc - prezzo dichiarato € 713.461,54 
Si tratta di un appartamento bicamere al piano primo di mq 160 ca, con tre bagni, oltre ad ampio 
terrazzo, posto auto scoperto e due garage al piano interrato, compresi in un edificio 
residenziale di recente costruzione, dotato dei più recenti sistemi costruttivi e di 
risparmio/efficientamento energetico, posto di fronte all’immobile oggetto di stima. 
Appartamento in classe energetica A4. 
 
C - atto notaio G. Muraro n. 84943 rep. del 4/5/23; categoria A/2 e C/6, Fg. 34 m.n. 1029 sub 
15 e sub 5 - Viale M. D' Azeglio n. 10- prezzo dichiarato € 940.000,00. 
Si tratta di un appartamento al piano terzo di mq 168 ca, con due bagni, con autorimessa doppia 
al piano interrato, compresi in un edificio condominiale denominato "Residenze Santa Cecilia", 
ristrutturato nel 2023 con finiture di particolare pregio, dotato dei più recenti sistemi di 
risparmio/efficientamento energetico, e posto a circa 300 m a sud-est dell’immobile oggetto di 
stima. Appartamento in classe energetica A4. 
 
La MCA di comparazione dei prezzi di mercato è sviluppata analiticamente e sotto riportata, 
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